

● روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: محمد حسن روزی طلب ● جانشین مدیر مسئول و سردبیر: علی جوادی ● تلفن: ۰۱۴ _ ۸۸۵۰۴۱۱۳ ● نمایی: ۸۴۷۱۱۷۳ ● چاپ: ایرا نیسان ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ ● ۸۸۷۴۶۵۸۳ - انتشارات: ۵ و ۸۸۵۴۸۸۹۲ ● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۴۰۸ ● صندوق پستی: ۵۳۸۸ - ۱۵۸۷۵ ● شماره پیامک کنیذ: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳ ● ما را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید: @iranvarzeshi

inn.ir | newspaper.inn.ir

دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ ● سال بیست و هفتم ● شماره ۷۳۸۰

سوژه

تقدیر از خالق کتاب تو خداداد عزیز هستی



کتاب «تو خداداد عزیز هستی» نوشته جواد رستم‌زاده که به زندگینامه این ستاره بزرگ فوتبال ایران در دهه‌های قبل پرداخته از سوی انجمن نویسندگان و عکاسان ورزشی ایران به عنوان کتاب برگزیده مورد تقدیر و تحسین قرار گرفت. در این مراسم که در سالن همایش‌های ایوان شمس تهران و با حضور مسئولان کمیته ملی المپیک، سازمان لیگ برتر فوتبال و جمعی از اهالی رسانه و عکاسان و پیشکسوتان نویسنده ورزشی برگزار شد دکتر عبدالحمید احمدی رئیس انجمن نویسندگان و عکاسان ورزشی ایران با رونمایی و معرفی کتاب «تو خداداد عزیز هستی» به اهمیت ورود خبرنگاران ورزشی به عرصه کتاب اشاره کرده و جای خالی اینگونه آثار در ادبیات کشور را بستر خوبی برای فعالیت نویسنده‌ها در بیوگرافی‌نگاری چهره‌های ماندگار ورزش کشور عنوان کرد. دکتر احمدی با تقدیر از جواد رستم‌زاده نسخه امضا شده کتاب را به نمایندگی از همه اهالی رسانه به جعفر تبریزی یکی از قدیمی‌ترین عکاسان ورزشی ایران اهدا کرد.

رستم‌زاده هم ضمن قدردانی از انجمن نویسندگان و عکاسان ورزشی به بیان چگونگی خلق اثر و همکاری خداداد عزیز برای انتشار کتاب زندگینامه‌اش پرداخت و این کتاب را نقشه راه مناسبی برای نسلی دانست که آرزوهای بزرگی در سر دارد. وی لوح تقدیر خود را در این مراسم از علی کاوه عکاس مشهور ورزش ایران دریافت کرد.

احسان محمدی مجری برنامه هم در بیان اهمیت چاپ و انتشار این کتاب گفت: «امیدوارم ورزشکاران ما مانند آقای عزیزی به حدی از شجاعت برسند که اجازه دهند همچون ستاره‌های مشهور دنیای ورزش کتاب زندگینامه آنها منتشر شود. گفتنی است این کتاب در طول سال اول انتشار به چاپ سوم رسیده است.»

جدول سودوکو ۲۸۲

			۷	۸	۲	۳		
۵			۲			۴		
	۳					۱		
	۴			۳				
	۲	۵	۳	۷			۸	
				۷				
			۸					
			۹	۸	۴			
						۷		
			۷					

— حل جدول ۲۸۱ —

۲	۴	۸	۶	۵	۹	۷	۱	۳
۳	۱	۶	۷	۸	۲	۹	۴	۵
۵	۳	۹	۴	۱	۳	۸	۶	۲
۶	۳	۲	۱	۷	۵	۴	۸	۹
۴	۹	۵	۳	۶	۸	۲	۷	۱
۱	۸	۷	۹	۲	۴	۵	۳	۶
۹	۸	۴	۵	۷	۱	۳	۶	۲
۶	۳	۲	۹	۷	۱	۵	۴	۸
۹	۶	۴	۵	۱	۷	۳	۲	۸
۷	۲	۱	۸	۹	۳	۶	۵	۴
۸	۵	۳	۲	۴	۶	۱	۹	۷

یادداشت روز



۴ نکته از پیروزی سیتی مقابل نیوکاسل

پپ این بار از همین ابتدا باتوپ پر شروع کرده!

رسول مجیدی

روزنامه نگار

راست به کار گرفته شد اما در طول مسابقه بیشتر نقش شماره ۱۰ تیم را داشت.

۲- ادی هاو که فصل را فوق‌العاده شروع کرده بود و گل به استون‌ویلا زد، برای بازی با سیتی تاکتیک جالبی اتخاذ کرده بود. تیم عملاً داشت ۱-۵-۴ بازی می‌کرد. هاو آگاهانه ۵ هافبک در خط میانی قرار داده بود تا جلوی بازیسازانی هافبک‌های سیتی را بگیرد. در برخی مواقع بازی ۱۰ بازیکن نیوکاسل در محوطه جریمه خودی جمع می‌شدند تا روزنه‌ای برای نفوذ سستیزن‌ها نماند. این تاکتیک در نیم ساعت اول کارساز بود ولی بالاخره آلوارز قفل دروازه را شکست.

۳- پپ گواردیولا مانند هفته اول دوباره در این بازی هم حاشیه‌ساز شد. او که در بازی اول در بین دو نیمه بحث پرشوری به‌هالند داشت، این بار ترجیح داد کل

نوستالژی

رنال مادرید در فصل ۲۰۱۴/۱۵ با هدایت کارلو آنچلوتی شروع خوبی داشت اما در انتهای فصل همه چیز به‌طور کابوس‌واری پیش رفت و مادریدی‌ها به هیچ کدام از سه جام مهم پایان فصل دست پیدا نکردند و از سوی دیگر بارسلونا توانست فاتح سه‌گانه شود.

خط هافبکی که رنال مادرید در فصل ۲۰۱۴/۱۵ در اختیار داشت، از تونی کروس، لوکا مودریچ و خامس رودریگز تشکیل شده بود. تونی کروس یکی از بهترین

گزارش روز

چرا داورها امسال در لیگ برتر متفاوت است؟

هر خطایی خطا نیست!

لیگ برتر امسال از لحاظ داوری تغییرات زیادی داشته. در همین دو هفته‌ای که لیگ برتر گذشته داورها به وضوح خطاهای کمتری را اعلام می‌کنند و وقتی بازیکنان به آنها اعتراض می‌کنند خیلی زودتر از کوره در می‌روند و کارت زرد نشان می‌دهند. بگذارید با هم قوانین تازه لیگ برتر را دوباره مرور کنیم تا هنگام تماشای بازی‌ها متعجب نشویم.

فوتبال ۱۰۰ دقیقه‌ای

آمارهای بررسی شده نشان می‌دهد در فصل قبل لیگ برتر، به‌طور میانگین توپ تنها ۵۵ دقیقه در بازی بوده و زمان زیادی برای بازی از بین رفته است. به همین منظور، لیگ برتر به داوران اعلام کرده باید این موارد را به‌طور دقیق در وقت‌های تلف شده حساب کند و سپس وقت‌های اضافه را اعلام کند. اکنون داوران موظف خواهند بود وقت‌های میان به‌ثمر رسیدن گل تا شروع بازی، تعویض‌ها، آسیب‌دیدگی یا ضربات ایستگاهی را به‌طور کامل محاسبه کنند. همچنین آنها موظف هستند تا تأخیر در پرتاب توپ، شروع مجدد توپ و مکث‌های زیاد بازیکنان تا شروع کردن دوباره مسابقه را به‌صورت

جدی با جریمه همراه کنند تا بازیکنان تا جای ممکن از کشتن وقت پرهیز کنند. به همین خاطر میانگین زمان ۱۰ بازی هفته اول ۱۰۱ دقیقه به‌ازای هر مسابقه بود!

آسان‌گیری در خطاها

لیگ برتر انگلیس یا قوانین قبلی هم نسبتاً در خطاها بسیار آسان می‌گرفت اما مسئولان لیگ برای کمتر شدن وقت‌های تلف شده و خارج نشدن تیم‌ها از جریان بازی، خطاهای ساده‌تر را اعلام نخواهند کرد و جریان بازی را متوقف نمی‌کنند. از شروع لیگ بسیاری از برخوردهای میان بازیکنان خطا محسوب نمی‌شود و در این زمینه آسان‌گیری قابل توجهی انجام خواهد شد. البته که اعتراض‌های زیادی هم به‌همراه داشته است.

اعتراض به تصمیم داور

برخلاف قانون قبل که باعث کاهش کارت‌ها در جریان بازی می‌شود، این قانون باعث خواهد شد بسیاری از بازیکنان با دریافت کارت روبه‌رو شوند که در جریان هفته اول و هفته دوم شاهد این بودیم دریافت کارت برای



۹۰ دقیقه‌بازی حتی یک تعویض هم انجام ندهد. این موضوع در زمانه‌ای که بازی‌ها به دلیل وقت‌های اضافه زیاد به ۱۰۰ دقیقه رسیده‌اند و البته مربیان هم گزینه تعویض در اختیار دارند کمی عجیب به‌نظر می‌رسد. جالب اینجاست که این ماجرا در نیمه دوم باعث یک درگیری لفظی هم بین پپ و هواداری از سیتی شد. گواردیولا بعد از بازی این موضوع را شیرین توضیح داد: «اوبه من گفت، یک تعویض انجام بده! بنابراین من گفتم: «بیا، اینجا بنشین و این کار را انجام بده!» من این را متوجه می‌شدم. دوست داشتم کول پالمر، ریکو لوپس و کالوین فیلیپس را به بازی بیاورم اما سرعت بازی خوب بود. می‌دانم که آنها خسته بودند اما هنوز در زمین بودند و برای تصاحب تور پی مبارزه می‌کردند. مربیان می‌توانند تعویض‌ها را انجام دهند، اما در نهایت مربی تصمیم

می‌گیرد که درخواست کند یا نه. فکر کردم تعویض‌های کمتر وقت اضافه کمتری خواهد داشت، به همین دلیل تصمیم گرفتم کمتر تعویض کنم.» ۴- سیتی معمولاً فصل را آرام شروع می‌کند. در چند سال گذشته وقتی به بازی‌های آغازین آنها نگاه می‌کنیم متوجه سکنته‌های زیادی می‌شویم ولی ظاهراً تیم امسال از همان اول روی نوار پیروزی‌ها قرار دارد. آنها شنبه شب بدون دپیروینه، یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان همه این سال‌ها موفق شدند از سد نیوکاسل خوب این روزها بگذرند. نیوکاسلی که در هفته اول بیشترین گل زده را برای خودش ثبت کرد در بازی با سیتی تنها یک شوت داخل چهارچوب داشت. شاگردان پپ هفته اول هم قاطعانه برنلی را شکست داده بودند. آنها امسال هم ول کن صدر نخواهند بود!



بازیکنان جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل بود و پس از جام جهانی، رنال مادرید او را به خدمت گرفت. کروس نقش مهمی در قهرمانی تیم ملی آلمان در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل داشت. خامس رودریگز هم آقای گل جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل بود ورنال مادرید او را هم پس از جام جهانی جذب کرد. مودریچ هم در تابستان ۲۰۱۲ به رنال مادرید آمده بود. در این عکس جوانی تونی کروس و لوکا مودریچ کاملاً به چشم می‌آید.

سوژه روز

آخرین اقدام اقتصادی لاپورتا

تعطیلی خطوط تاکسیرانی بارسا تابستانی که در حال سپری شدن است برای آبی و اناری‌ها با سکوتی نسبی همراه بود. آنها بازیکنانی را به ترکیب خود اضافه کردند اما هیچ‌کدام از آنها فوق‌ستاره نبودند. بارسلونا می‌خواهد مثل گذشته دست روی بازیکنی به بزرگی تیمار یا سوارس بگذارد و بدون فکر کردن به مسائل مالی بتواند ستاره مورد نظر خود را به ترکیبش اضافه کند. در راستای چنین هدفی در وهله اول مدیر این تیم باید بدهی‌های باشگاه را به حداقل برساند. لاپورتا و دستیارانش در مسیر کم کردن بدهی‌ها و خرج‌های اضافی تیم اقدام به تعطیل کردن سرویس تاکسی اختصاصی بازیکنان تیم خود کرده‌اند. باشگاه بارسلونا پیش از این تاکسی‌هایی را در اختیار بازیکنان تیمش قرار داده بود که در هر ساعتی از شبانه‌روز آماده جابه‌جایی بازیکنان این تیم بودند. اکنون قرار است این سرویس ویژه برای بازیکنان به منظور کاهش هزینه‌ها تعطیل شود و به جای آن اتوبوس‌های مخصوص باشگاه در ساعاتی مقرر به بازیکنان سرویس دهند.

خشم روز

کونسیسائو در آستانه استعفا

سر جیو کونسیسائو سرمربی پورتو به شدت از عملکرد مدیران تیمش عصبانی است و به گفته رسانه‌های پرتغال، در آستانه استعفا قرار دارد. ظاهراً یکی از نزدیکان کونسیسائو به نشریه رکورد اعلام کرده است که این مربی از عملکرد مدیران تیمش در بازار نقل و انتقالات عصبانی است و حتی تهدید به استعفا کرده، هر چند که در حال حاضر احتمال جدایی او جدی نیست. در حقیقت کونسیسائو از فروش اوتاویو به النصر و جذب ژائو موتینیو اصلاً راضی نیست و تصور می‌کند که مدیران تیمش عملکرد خوبی در بازار نقل و انتقالات نداشته‌اند. سرمربی پورتو حساب ویژه‌ای روی اوتاویو برای فصل جاری انجام داده بود اما ناگهان مدیران تیمش به او اعلام کردند که این بازیکن راهی النصر می‌شود و به جای او ژائو موتینیو را خریده‌اند. آن هم در حالی که کونسیسائو هرگز به این بازیکن علاقه نداشت.

ادعای روز

فرناندز: داور عذرخواهی کرد

برونو فرناندز ستاره پرتغالی منچستر یونایتد به انتقاد از داوران بازی با تاتنهام پرداخت و معتقد است که به دلیل اعلام نکردن خطای پنالتی، باید از آنها عذرخواهی کنند. در دقیقه ۲۶ آن بازی، شوت آخاندرو گارانچو در داخل محوطه جریمه به بازی کریستین رومرو، مدافع آرژانتینی تاتنهام برخورد کرد اما مایکل اولیور، داور بازی تصمیم گرفت تا آن را پنالتی اعلام نکند. بعد از بازی برونو فرناندز که به شدت از عملکرد داورى عصبانی بود، گفت: «بروید از خود داور سؤال بپرسید. آنها باید بعد از بازی‌ها مصاحبه کنند تا بتوانند دلایل خود را توضیح بدهند. آن صحنه کاملاً پنالتی بود، هیچ بهانه‌ای برای ندیدن آن نداشتند و VAR نیز بهانه‌ای برای بررسی نکردن صحنه نداشت. هفته گذشته در بازی با ولورهمپتون سر صحنه پنالتی بزرگمایی کردند و می‌خواهم ببینم که در این هفته چه کار می‌کنند. می‌خواهم ببینم آیا جان ماس از ما عذرخواهی می‌کند یا خیر؟»

اول فصل ۵ کارت زرد دریافت کند، برای یک بازی محروم خواهد شد. این محرومیت در سایر رقابت‌های داخلی و یاروپایی اعمال نخواهد شد. ۱۹ بازی ابتدایی فرصت جزئی به بازیکنان می‌دهد تا احتمال محرومیت را کاهش دهند اما اگر در مدت ۱۹ بازی، بازیکن ۵ کارت زرد دیگر دریافت کند و تعداد کارت‌های خود را به ۱۰ افزایش دهد، محرومیت شدیدتر خواهد بود و بازیکن بازی‌های بیشتری را در محرومیت می‌گذراند.

قوانین کارت قرمز

همانند فصل قبل، بازیکنان لیگ برتر در صورت اخراج به دلیل رفتار خشونت‌آمیز درون زمین، ۳ جلسه از همراهی تیم محروم خواهند بود. میزان محرومیت مانند گذشته پس از بررسی حالت‌ها فقط می‌تواند در رختکن تیم حاضر باشد و بازی را با نمایشگرها دنبال کند. این تصمیم تأثیر زیادی برای تیمی خواهد داشت که مربی را کتار خود ندارد و تصمیمات تیم در جریان بازی را مختل خواهد کرد.

قوانین کارت زرد

هر بازیکن لیگ برتری که در ۱۹ بازی